
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

 2. mimořádné.  zasedání zastupitelstva města dne: 2. 8. 2012 

Bod pořadu jednání:       

Věc: Schválení Dodatku č.2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1092/S na projekt 
"Parky lidové sady I." realizovaný v rámci IPRM Lib erec - zóna "Lidové sady" 

 

 

Zpracoval:  Veronika Fialová 

odbor, oddělení: odbor strategického rozvoje a dotací, oddělení přípravy a řízení  
projektů 

telefon: 48 524 3190 

Schválil: vedoucí oddělení Ing. Martin Čech 

 vedoucí odboru Ing. Michal Vereščák 

Projednáno: radou města dne 17.7.2012 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Bc. Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec 
Lukáš Martin, v.r. náměstek primátorky  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     
 
uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o poskytnutí dotace č.  LB/1092/S na projekt „Parky Lidové 
sady I.“ realizovaný v rámci IPRM Liberec - zóna „Lidové sady“ 
 

 



 2

a ukládá 
 

Lukášovi Martinovi, náměstkovi primátorky, zajistit podpis příslušného dodatku dotační 
smlouvy. 

T: srpen 2012 



 3

Důvodová zpráva  
 
Smlouva o poskytnutí dotace k projektu Parky Lidové sady I. mezi SML a Regionální radou 
NUTS II Severovýchod byla schválena Zastupitelstvem SML dne 16.4.2011 usnesením číslo 
63/2011 a byla podepsána dne 2.5.2011. 
 
Na základě aktualizace rozpočtu projektu týkající se přesunů neinvestičních prostředků do 
investičních, bylo vypracováno Oznámení o změně projektu č. 7. Dne 9.7.2012 jsme obdrželi 
od poskytovatele dotace souhlasné vyjádření ke změně, které vyžaduje uzavření dodatku ke 
smlouvě. 
 
Až po uzavření dodatku ke smlouvě budou moci být proplaceny finanční prostředky ze strany 
poskytovatele dotace na základě předložené Žádosti o platbu v únoru 2012. 
 
Tento návrh dodatku smlouvy má být v případě souhlasu RM a schválení ZM doručen zpět 
poskytovateli dotace, a to podepsaný statutárním zástupcem, včetně příslušného usnesení za-
stupitelstva města o schválení předloženého návrhu dodatku smlouvy o poskytnutí dotace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Dodatek č.2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1092/S na projekt "Parky Lidové sady I." 



Dodatek č. 2 ke Smlouv ě o poskytnutí dotace č. LB/1092/S 
Regionální opera ční program NUTS II Severovýchod 

 

                                           ~ 1 ~                                

 

 
 
Regionální rada regionu soudržnosti Severovýchod   
se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové 
zastoupená Mgr. Radko Martínkem, předsedou  
IČ: 75082721 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo zvláštního účtu: 2816572/0800 
(dále jen „poskytovatel “) 
 
a 
 
Statutární m ěsto Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 
zastoupené Martinou Rosenbergovou, primátorkou 
IČ: 00262978 
DIČ: CZ00262978 
Příjemce pomoci není plátcem DPH 
bankovní spojení: Všeobecná úvěrová banka, a. s. 
číslo zvláštního účtu: 801-1145911109/6700 
správce daně: FÚ Liberec 
(dále jen „příjemce “) 
 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  

 
 

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE 
 

LB/1092/D2 
 
 
 
I. 

 1.1. Smluvní strany na základě usnesení Výboru Regionální rady regionu soudržnosti 
Severovýchod č. 88/2010 ze dne 17.9.2010 uzavřely dne 2.5.2011 Smlouvu o poskytnutí dotace  
č. LB/1092/S (dále jen „Smlouva“). 

1.2.  Příjemce zaslal v souladu s čl. 8.1. Smlouvy poskytovateli Oznámení o změnách v projektu/ve 
Smlouvě o poskytnutí dotace týkající změny v rozpočtu projektu. Poskytovatel zaslal příjemci dne 
4.7.2012 Vyjádření ke změně, ve kterém vyjádřil souhlas s navrhovanou změnou. 

 



Dodatek č. 2 ke Smlouv ě o poskytnutí dotace č. LB/1092/S 
Regionální opera ční program NUTS II Severovýchod 

 

                                           ~ 2 ~                                

 

II. 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že bod 3.6. Smlouvy nově zní: 

3.6. Poskytnutá dotace se skládá z investiční dotace v maximální výši 8 122 903,50 Kč a 
neinvestiční dotace v maximální výši 343 161,10 Kč.  

2.2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

 

III. 

3.1.  Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.  

3.2.  Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Tři 
obdrží poskytovatel a jeden příjemce.  

3.3. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady/Zastupitelstva města Liberce č. ………… ze dne 
…………..…… 

3.4. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že tento dodatek byl uzavřen na základě jejich 
svobodné a vážné vůle, nebyl uzavřen v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek ani pod 
nátlakem. 

3.5.  Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 

Příloha č. 1: Rozpočet projektu  

 

V Hradci Králové dne ………………..   V Liberci dne ………….…….. 

 

 

 

 poskytovatel                příjemce 



Příloha Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1092/S
Regionální operační program NUTS II Severovýchod

Příloha č. 1 - Rozpočet projektu

Registrační číslo projektu: CZ.1.13/2.1.00/11.01092
Název projektu: Parky Lidové sady I.
Název žadatele: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC
Prioritní osa: 13.2 Rozvoj městských a venkovských oblastí
Oblast podpory: 13.2.1 Rozvoj regionálních center
Číslo a název výzvy: 11 11. kolo výzvy - oblast podpory 2.1.

Kód Název výdaje Výdaje celkem v Kč

1 Hlavní výdaje 8 722 902,60

1.1
Nákup služeb (projektová dokumentace do 5% CZV u stavebních 
projektů a do 2% u ostatních projektů) 374 500,00

1.2 Nákup staveb 0,00

1.3 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00

1.4 Stavební a technologická část stavby 6 894 585,50

1.5 Technická zařízení 0,00

1.6 Základní vybavení 0,00

1.7 Pořízení strojů a zařízení 0,00

1.8 Dlouhodobý nehmotný majetek 0,00

1.9 DPH (pokud příjemce nemá nárok na odpočet DPH na vstupu) 1 453 817,10

1.10 Rezerva na vícepráce 0,00

2 Vedlejší výdaje (do 5% CZV) 429 600,00

2.1 Výdaje na dodržení pravidel publicity 45 000,00

2.2 Finanční výdaje 0,00

2.3 Nákup služeb 313 000,00

2.4 DPH (pokud příjemce nemá nárok na odpočet DPH na vstupu) 71 600,00

3 Způsobilé výdaje celkem 9 152 502,60

3.1 Z toho neinvestiční náklady 370 985,00

3.2 Z toho investiční náklady 8 781 517,60

4 Nezpůsobilé výdaje celkem 199 680,00

5 Celkové výdaje projektu 9 352 182,60

Sestavu vytvořil Bc. Petra Vokurková, dne 13.7.2012 StranaSestava vytvořena IS Monit. 1 z 1


